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Ansøgning om retablering/oprensning af et område i den vestlige del af Tange Sø. 
 
Borgerne i Tange har et stort ønske om at få oprenset et område af Tange Sø og anmoder hermed Viborg 
Kommune om at foretage denne oprensning. 
Det drejer sig om området vest for dæmningen – Tange Søvej -. 
Gennem de sidste årtier er der på ca. 1,5 km af strækningen mod Højbjerg aflejret slam, sand mm., så Søen 
ikke mere er eksisterende i området vest for dæmningen. 
Der er ligeledes en begyndende aflejring øst for dæmningen ved Tange Roklub. Aflejringen og dermed 
”opfyldningen” af nævnte del af Søen har været voksende de seneste år. 
 
Årsagen til den stigende aflejring kan jf. fagfolk skyldes nedbrydning af brinkerne langs Tange Å  p.gr.a. 
manglende rydning af Bjørneklo langs Åen, udsivning fra lossepladsen i Fårup, anlæg og forlægningen af 
Rute 26, nedbrydningen af opstemningen ved Højbjerg Mølle samt det naturlige flow i Åen. 
 
Et forslag kunne være, at Tange Sø oprenses på en strækning på 200 – 300 m vest for dæmningen og på et 
område umiddelbart øst for dæmningen. 
Gudenaacentralen, der er lodsejer og dermed ejer bredden langs Søen og Tange Å, er indstillet på, at det 
oprensede materiale kan deponeres langs bredden af Søen. 
 
I samme forbindelse kunne det være ønskeligt af trafikmæssige årsager, at Viborg Kommune udvider 
dæmningen – Tange Søvej -. 
 
En påkrævet oprensning og dermed retablering af nævnte del af Tange Sø vil blive en forskønnelse af 
indkørslen til Tange. 
Det vil betyde mulighed for anlæg af naturstier langs med Søen og i det smukke kuperede område. 
Endvidere vil det styrke Roklubbens aktivitetsmuligheder. 
De lokale borgere er indstillet på at bidrage med frivilligt arbejde, bl.a. ved vedligeholdelse af dæmningen 
med græsslåning, buskrydning og maling mm. 
 
I relation til nævnte projekt er Svend Erik L. Riemenschneider - sel@fibermail.dk - og Bent Kornbek – 
bent@kornbek.com - udpeget som kontaktpersoner, og er i den forbindelse indstillet på at drøfte 
forskellige muligheder med Kommunen for at realisere borgernes ønsker. 
 
På vegne af Tangeborgerne. 
Tange Borgerforening, Gange i Tange og Tange Roklub. 
 
 



 
 
 

 


